



Apotheke im NECKAR CENTER
Apothekerin
Miriam Stark e.Kfr.

Weilstraße 227 73733 Esslingen-Weil
Telefon (07 11) 93 88 15-0, Fax (07 11) 93 88 15-5
Internet: www.apotheke-im-neckar-center.de
Email: info@apotheke-im-neckar-center.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 9.00 bis 20.00 Uhr

Formoline L112 extra 48 Tab.

vermindert die Kalorienaufnahme aus den Nahrungsfetten; mit 50% mehr Wirkstoff



Sie sparen über **20%**

30,29

~~37,90~~

orthomol immun 30 Tagesport.

Trinkfläschchen; zur diätetischen Behandlung von nutritiv bedingten Immundefiziten (z.B. bei rezidivierenden Atemwegsinfekten)



Sie sparen über **20%**

50,99

~~63,95~~



Auf ein Wort

An Weihnachten trifft sich die ganze Familie, um gemeinsam zu feiern. Im Zuge dessen werden leider auch unbemerkt Viren über Städte und sogar Länder hinweg ausgetauscht. Das Immunsystem arbeitet aufgrund mangelnder Bewegung zu dieser Zeit meist auch im Sparmodus. Die Folge: Das neue Jahr beginnt oft mit einer Erkältungswelle. Wenn Fieber, Schnupfen, Halsentzündung und Husten uns plagen, erwarten wir vom Arzt meistens, dass er uns ein Antibiotikum aufschreibt. Aber oft sind diese Infekte durch Viren ausgelöst. Hier verordnet der Arzt kein Antibiotikum, denn es wäre wirkungslos. In diesen Fällen sind die Erkältungsmittel aus der Apotheke die richtige Wahl. Antibiotika wirken nur bei bakteriellen Infekten. Allerdings nehmen die Resistenzen von Bakterien weltweit immer weiter zu, einerseits durch den Einsatz von Antibiotika in der Tiermast, aber andererseits auch durch unsachgemäßen Gebrauch. Die unnötige oder falsche Einnahme von Antibiotika sowie das vorzeitige Abbrechen der Einnahme führen dazu, dass sie ihre Wirksamkeit gegen bakterielle Infektionen verlieren und sie dann, wenn es wirklich darauf ankommt, nicht mehr helfen. Falls der Arzt Ihnen ein Antibiotikum verordnet, halten Sie bitte die vorgeschriebenen Einnahmezeiten ein.

Herzlichst
Ihre Apothekerin
Miriam Stark

medipharma cosmetics Hyaluron Booster Energie, Antirötungen oder Kontur 30 ml

mit pharmazeutischem Hyaluron



Sie sparen über **20%**

19,95
100 ml = € 66,50

~~24,95~~

La Roche-Posay Lipikar AP+ Balsam 400 ml

rückfettender Balsam; juckreizmildernd; für Kinder und Erwachsene, selbst für Neugeborene



Sie sparen über **20%**

17,99
100 ml = € 4,49

~~22,50~~

Magnesium Diasporal 400 extra oder extra direkt je 20 St.

Trinkgranulat oder Direktgranulat mit 400mg Magnesium; ohne Zucker, glutenfrei, laktosefrei; extra fruchtig durch natürliches Orangensaftkonzentrat



Sie sparen über **20%**

8,25

~~10,35~~

Linola Gesicht 50 ml

bei sehr trockener Haut; besonders geeignet bei Neigung zu Neurodermitis



Sie sparen über **20%**

9,55
100 ml = € 19,10

~~11,95~~



aktuell

Januar & Februar 2019

Apotheke im NECKAR CENTER
Apothekerin
Miriam Stark e.Kfr.

Weilstraße 227 73733 Esslingen-Weil
Telefon (07 11) 93 88 15-0, Fax (07 11) 93 88 15-5
Internet: www.apotheke-im-neckar-center.de
Email: info@apotheke-im-neckar-center.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag 9.00 bis 20.00 Uhr

**Eucerin Urea Repair
Gesichtscreme 50 ml**

**48h Feuchtigkeitspflege;
pflegt die Haut spürbar
glatt und zart**



Sie sparen
über
20%

15,95

100 ml = € 31,90

~~19,95~~

**Eubos sensitive Hand
Repair&Schutz 75 ml**

**gegen trockene
und raue Hände**



Sie sparen
über
21%

5,99

100 ml = € 7,98

~~7,60~~

**Thermacare Wärmeauflagen
für Nacken & Schulter 2 Stück**

**wirksame Schmerz-
linderung**



Sie sparen
über
20%

7,95

~~9,95~~

**Bioderma Sensibio mildes, schäumendes
Reinigungsgel 200 ml**

**seifenfrei; für Gesicht und
Augen; ohne Parabene;
hypoallergen**



Sie sparen
über
20%

11,89

100 ml = € 5,94

~~14,90~~

Innovall AAD 14 Beutel

**Nahrungsergänzungsmittel mit
zehn natürlich im menschlichen
Darm vorkommenden, vermeh-
rungsfähigen Bakterienkulturen**



Sie sparen
über
20%

17,55

~~21,95~~

H&S Erkältungstee

**20 Filterbeutel
bei Erkältungs-
krankheiten**



Sie sparen
über
21%

3,09

~~3,95~~

Nur solange Vorrat reicht

**Gegen Abgabe dieses
Bons erhalten Sie eine
Warenprobe
Pfefferminzpastillen
23 g**

Gültig im Januar 2019

Ausschneiden und mitbringen,
pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 28. Februar 2019.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen,
nur solange Vorrat reicht.

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.

**Gegen Abgabe dieses
Bons erhalten Sie
eine Warenprobe
Isla Pastillen 2 St.**

Gültig im Februar 2019

Ausschneiden und mitbringen,
pro Person nur 1 Bon.